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Internet dla każdego

We wtorek na Zamku Królewskim w Warszawie podpisane zostało porozumienie o współpracy dotyczącej projektu „Sieć
szerokopasmowa Polski Wschodniej”, realizowanego w ramach programu operacyjnego „Rozwój Polski Wschodniej na lata
2007-2013”. Stronami porozumienia są Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Jarosław Zdrojkowski –
Marszałek  Województwa  Lubelskiego,  Zygmunt  Cholewiński  –  Marszałek  Województwa  Podkarpackiego,  Dariusz
Piontkowski – Marszałek Województwa Podlaskiego, Jacek Protas – Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego,
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, w imieniu którego umowę podpisywał wiceminister Władysław Ortyl oraz operatorzy
telekomunikacyjni.

We wtorek na Zamku Królewskim w Warszawie podpisane zostało porozumienie o współpracy dotyczącej
projektu  „Sieć  szerokopasmowa Polski  Wschodniej”,  realizowanego w ramach programu operacyjnego
„Rozwój  Polski  Wschodniej  na  lata  2007-2013”.  Stronami  porozumienia  są  Adam Jarubas –  Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego,  Jarosław Zdrojkowski  –  Marszałek Województwa Lubelskiego,  Zygmunt
Cholewiński  –  Marszałek Województwa Podkarpackiego,  Dariusz Piontkowski  –  Marszałek Województwa
Podlaskiego,  Jacek Protas  –  Marszałek Województwa Warmińsko –  Mazurskiego,  Ministerstwo Rozwoju
Regionalnego,  w  imieniu  którego  umowę  podpisywał  wiceminister  Władysław  Ortyl  oraz  operatorzy
telekomunikacyjni.
Projekt „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej” zakłada rozbudowę na terenach 5 województw Polski Wschodniej
infrastruktury  teleinformatycznej  (głównie  światłowodowej),  uzupełniającej  zasoby  działających  operatorów  i  plany
inwestycyjne.  Celem projektu jest  zapewnienie dostępu do Internetu dla 100% przedsiębiorstw i  90% gospodarstw
domowych.  Zakłada  się,  że  w każdym z  województw powstanie  co  najmniej  1,5  tys.  do  2,5  tys.  kilometrów linii
światłowodowych.
Już ok. 60% gmin województwa świętokrzyskiego jest zainteresowanych rozbudową tej infrastruktury. Szacuje się, że
obecnie 30-40% gospodarstw w województwie ma podłączony internet (ale, ponad 80% z nich są to mieszkańcy dużych
miast).
Prace nad projektem już się rozpoczęły Pierwszy przetarg –  ogłoszony przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego –
obejmuje  inwentaryzację  stanu  infrastruktury  szerokopasmowej  w  województwach  objętych  programem:  lubelskim,
podkarpackim, podlaskim, świętokrzyskim i warmińsko-mazurskim.
Również ogłoszony jest przez MRR drugi przetarg na wykonanie koncepcji i studium wykonalności projektu. Prace mają
być wykonywane w 2 etapach. Pierwszy obejmie opracowanie szczegółowej metodyki realizacji projektu, a druga część
jest niezmiernie istotna. Od zapisów zawartych w studium wykonalności zależeć będzie, gdzie i kiedy będą budowane
sieci, jaki udział w całym projekcie będzie udziałem naszego województwa. Łączna wartość projektu wynosi 300 mln Euro,
ale  ile  będzie  przypadać  na  nasz  region  zależeć  będzie  przede  wszystkim  od  lokalnych  samorządów  i  inicjatyw
społecznych. Województwo musi zabezpieczyć 15% wartości projektu, a samorządy, lokalni operatorzy i sami mieszkańcy
muszą wskazać miejsca gdzie inwestycje są najbardziej potrzebne.
Realizacja projektu ma przeciwdziałać bardzo realnemu zagrożeniu, jakim jest dotknięcie znacznej grupy mieszkańców tej
części Polski tzw. wykluczeniem cyfrowym. Dotyczy to zwłaszcza tych terenów, gdzie ze względów ekonomicznych nie ma
szans na budowę infrastruktury telekomunikacyjnych przez operatorów.
Od zaangażowania gmin,  różnego typu instytucji  oraz  organizacji  pozarządowych zależeć będzie  efektywność tego
projektu.  Wszyscy  muszą  mieć  świadomość,  że  choć  ważna  jest  podstawowa infrastruktura  w  postaci  dróg,  sieci
wodociągowych  i  kanalizacyjnych  itp.,  to  równie  istotna  jest  także  infrastruktura  teleinformatyczna.  Zwłaszcza  w
kontekście edukacji młodego pokolenia i tworzenia nowych miejsc pracy, szczególnie coraz powszechniejszej w świecie
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tzw. telepracy.


